
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ "КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 

«Б АЛ АЛ АР (УСМЕРЗЭР) ТЕХНИК 
ИЖАДЫ УЗЭГЕ» 

9СТЭМЭ БЕЛЕМ БИРЕУ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО (ЮНОШЕСКОГО) 
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БОЙОРОК ПРИКАЗ 
«01» сентябрь 2022Й. № 94 «01» сентября 2022г. 

Об утверждении модели действий нарушителя, совершающего преступление 
террористического характера, и алгоритмы действий персонала при совершении (угрозы 

совершения) преступления террористической направленности 

В целях повышения уровня подготовленности административного, педагогического 
персонала, работников ЧОП и учащихся МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ» г. Салавата к реагированию на 
террористические угрозы п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие модель действий нарушителя, совершающего 
преступление террористического характера (Приложение №1). 

2. Утвердить и ввести в действие алгоритм действий персонала при совершении (угрозе 
совершения) преступления террористической направленности (Приложение №2). 

3. Специалисту по ОТ Рубан Н.Н. провести обучение с педагогическими работниками и 
довести до них памятку действий персонала при совершении (угрозе совершения) преступления 
террористической направленности в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 
устройства, захвата заложников. 

4. Педагогическим работникам, работникам ЧОП изучить утвержденные документы, а 
также рекомендации по их применению. Использовать модель и алгоритм действий при 
подготовке и проведению инстуктажей и практических занятий по безопасности. 

5. Заместителю директора по АХЧ Сурковой М.И. разместить на стендах наглядную 
информацию об антитеррористической безопасности. 

6. Заместителю директора по УВР Расуловой Р.Ш. разместить Приложение №1, №2 на 
официальном сайте МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ» г. Салавата. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


